Banco Azul de El Salvador

Balance General

Al 31 de mayo de 2020
(Expresado en miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

Activos de Intermediacién

Caja y Bancos

Inversiones Financieras

Cartera de Préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros Activos
Diversos, neto de amortizacion

Activo Fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreacion acumulada

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de Intermediacion

Depositos de clientes

Préstamos de Bandesal

Préstamos de otros bancos

Reportos y otras obligaciones bursatiles
Titulos de emisién propias

Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Banco Azul /

de El Salvador

49,236.4
69,326.9
350,887.7

469,451.0

20,300.5

1,915.9

491,667.4

296,051.2
57,134.1
15,184.0

5,000.0
62,654.1
668.7

436,692.1

1,147.7
431.4
138.1

1,717.3

438,409.4

80,000.0
(26,742.0)

53,258.0

491,667.4

0.0



Banco Azul de El Salvador

Banco Azul /

Estado de Resultados de El Salvador

Por el priodo del 01 de enero al 31 de mayo de 2020
(Expresado en miles de Doélares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operacion

Intereses de préstamos $ 14,105.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos 728.5
Intereses de inversiones 1,138.0
Inversiones Financieras 0.9
Intereses sobre depdsitos 461.9
Otros servicios y contingencias 404.9
16,839.3

Costos de Operacion
Diversos, neto de amortizacion 5,108.4
Intereses sobre préstamos 1,754.8
Intereses sobre emisién de obligaciones 1,144.7
Otros servicios y contingencias 531.3
8,539.2
Reservas de Saneamiento 876.7
Utilidad antes de Gastos 7,423.5

Gastos de Operacion
De funcionarios y empleados 3,369.5
Generales 3,390.7
Depreciaciones y amortizaciones 913.7
7,673.9
Perdida de Operacién (250.5)
Otros Ingresos y Gastos 164.2

Perdida Neta $ (86.3)



